

TKP'nin SESİ:

24.2.1977 (Perşembe: 21¹⁵ Ya.)

S.D. Bu yayımmızda haberlerimizi, İşçi Kurultayı ile ilgili kısa yorumumuzu, "Bir gezinin ardından" konulu ikinci yorumumuzu ve "İşçinin Sesi" gazetesinden bir derleme" dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. D.D. Önce haberlerimizi veriyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ:

24.2.1977 Nec. (Perşembe:21¹⁵)

HABERLER:

TÖB-DER, TUM-DER ve TÜTED genel başkanları ortak basın toplantısı yaptılar:

Öğretmen, memur ve teknik elemanların demokratik yığın örgütleri: Tüm Öğretmenler Birleşme ve Dayanışma Derneği TÖB-DER, Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği TUM-DER ve Tüm Teknik Elemanlar Birleşme ve Dayanışma Derneği TÜTED genel merkezleri yeniden açıldı ve çalışmalarına başladı. Üç demokratik yığın örgütünün genel başkanları Ankarada düzenledikleri ortak basın toplantısında Ankara valisinin, Macocu faşistlerin provokasyonlarına dayanarak aldığı kapatma kararının Damıstayca bozulmasını, hükümetin anti-demokratik uygulamalarına, faşist baskı yöntemlerine

indirilen yeni bir darbe"olarak nitelendirdiler.

TÖB-DER genel başkanı Gültekin Gazioğlu, ~~grevli~~ hükümetin, kamu personelinin sendikal haklarını tanımaya yanaşmadığını, bu hak için verilen savaşı baskı, terör ve silahlı saldırılarla durdurmaya çalıştığını belirtti. Gazioğlu özetle şöyle konuştu: "Somut ekonomik, demokratik istemlerimiz uğrunda savaşıma bünden böyle de kararlı ve örgütlü biçimde sürdüreceğiz. Grevli, toplu sözleşmeli sendikal haklarımızı mutlaka alacağız. Öğretmenler, memurlar, teknik elemanlar, tüm kamu personeli, faşist saldırılara, kıyımlara, Anayasa dışı uygulamalara karşı, demokrasi, ileri demokratik bir düzen, barış ve sosyal ilerleme uğrunda, başta işçi sınıfı olmak üzere bütün demokratik kuruluşlarla birlikte savaşıma sürdürecektir. Kamu personelinin acil sorunlarının gündemde olduğu bir sırada derneklerimizi kapatma oyunları bir raslantı değildir."

Kısa yorum- İŞÇİ KURULTAYI

Hafta sonunda ,Düsseldorf'ta toplanacak olan Büyük İşçi Kurultayı¹ ilerici platformda birliğe doğru atılacak yeni adımların başlangıç noktasıdır.Bu kurultay,ele alacağı ve çözüm getireceği sorunların güncelliği bakımından da önemlidir.Kurultay Hazırlık Komitesinin ~~xxxxxx~~ program tasarısında ,Batı Avrupa ülkelerinde yaşam kav-
gası veren işçi,öğrenci ve aydınlarımızın her gün karşı-karşıya gel-
dikleri sorunlarının yanısıra,Türkiyemizde faşist tırmanmaya,emper-
yalizme ve NATO ya karşı,barış,demokrasi ve bağımsızlık savaşımının
daha da güçlü kılacak günümüzün bazı can alıcı konularına da yer
veriliyor.Tek sözle gündem yüklüdür.Ama kurultaya katılmayı karar-
laştıran 50 den fazla işçi derneğinde,federasyon ve sendika kuruluşu
~~xxxx~~ gündemde yer alacak olan bu sorunları,işçilerimizin çıkarları
ve ileri-demokrasi savaşımının daha da güçlenmesi açısından ele

alıp çözüme bağlayacak güçtedir. Bu bakımdan kurultaya katılan ^{işçilerin} ~~dernek~~ temsilcilerine büyük sorumluluklar düşüyor. Bugün, ileri-demokrasi savaşımının başta gelen ödevlerinden biri ulusal demokratik cephede güç ve eylem birliğini sağlamaktır. Ancak böylesi bir birliğin sağlanmasıyla ki, Türkiye proletaryası ~~kendi~~ sınıfsal varlığını daha bir güvenle savunabilir, halkımızın ortak istemi ^{gereğince} ~~olan~~ gerici-faşist karması hükümeti işbaşından uzaklaştırıp, ülkenin önünde demokratik gelişme çevrenleri açacak olan antiemperyalist, antifaşist güçlerden kurulu ~~ilercici~~ bir hükümetin işbaşına gelmesini kolaylaştırabilir.

Batı Avrupa ülkelerindeki işçilerimiz, Türkiye proletaryasının bir ^{devrimci} parçası olduğuna göre, ileri-demokrasi aşamasının ~~devrimci~~ güçlerin önüne koyduğu bu ödevler, Batı Avrupadaki işçilerimizin de vazgeçilmez ödevleridir. Onlar memleketten uzak olsalar da, Türkiye proletaryasının, dünya işçi hareketinin kopmaz bir parçasıdır. Bundan ötürü

işçilerimizin oluşturdukları ayrı ayrı derneklerin bir araya gelip ortak amaçlar etrafında ortak bir savaş platformu ,eylem programı oluşturmaları,bölünmüşlüğe,parça-buçuk duruma son vermeleri kaçınılmazdır.Böylesi bir eylem birliğinin işçi sorunlarının çözümünde olduğu gibi,türkiye işçi hareketinin güçlenmesine de büyük katkısı olacaktır.Burada önemli olan,Kurultay Hazırlık Komitesinin program tasarısında yer alan geniş kapsamlı sorunların karara bağlanması ve bunların en kısa ve en etkili yollarla ^{bu} çözümlenmesi için eylem yürütülmesidir.Burada başka ^{bu} önemli ~~bir~~ sorun daha ortaya çıkıyor.Kurultay Hazırlık Komitesinin,kurultay çalışmaları tamamlandıktan sonra ne yapacağıdır.Bu Komite,kurultay çalışmalarından sonra da görevini sürdürebilir.Onun yapacağı işler,kurultayda alınan kararların uygulanmasında,çeşitli dernekler ve örgütler arasında,eylem birliği yolunda atılacak ortak adımların koordinasyonu,eylem bir-

liğinin örgütlenmesi gibi sorunlar olabilir. Avrupadaki işçilerimizin sorunlarıyla yakından ilgilenen ve bunların çözümü için savaşan Türkiye Komünist Partisi, Düsseldorfta toplanacak olan Büyük İşçi Kurultayını Türkiye proletaryasının, ileri-demokrasi savaşımının güçlenmesi açısından ele ^{alarak} almakta ve böylesi bir kurultayı selamlamakta, çalışmalarında başarılar dilemekte eir.

47

Burası TKP'nin SESİ: D.D., Yurtdışındaki işçilerimiz ve demokratik kuruluşlarla ilgili haberlerle yayınlamıza devam ediyoruz.

-- Batı Berlinde "Bölücü ve ırkçı eğitime hayır" komitesi kuruldu:

Gerici MC hükümetinin Türkiye'de uyguladığı emekçi halkı bölücü ve işçileri şerefsiz tanıtmaya çalışan eğitim politikasına karşı Batı Berlinde "Bölücü ve ırkçı kitaplara hayır" komitesi kurulmuştur. Komitenin "faşist eğitime hayır" belgisi altında yürüttüğü ~~kampanya~~ imza kampanyasına kısa zamanda 2 bine yakın işçimiz, yurtsever öğrenci ve aydınımız katılmıştır. Kapı kapı dolaşarak imza toplıyan işçilerimiz "~~xxxxxxkxxxxx~~" işçileri, emekçileri küçük düşürücü ırkçı ve faşist kitaplar kaldırmaya sürece yurda döviz göndermiyeceğiz" diyorlar.

Komite ayrıca Batı Berlin ve Federal Almanyadaki işçilerimiz

14

--- Hollanda'da Türkiyeli Öğretmen Birliği'nin bildirisi: ~~şagırtı~~

Hollanda'daki Türkiyeli Öğretmenlerin oluşturduğu "Hollanda Türkiyeli Öğretmenler Birliği" bir bildiri yayınlamıştır. Bildiride şöyle deniyor:

"Hollanda'da bulunan biz Türkiyeli öğretmenler, burada kalacağımız sürece kendi mesleğimizde çalışmak, ~~mesleğimizde~~ ^{ve} ilerlemek, demokratik ve mesleki haklarımızı korumak istiyoruz. Buradaki çocuklarımızın eğitim-öğretim ^{mine} daha yararlı çalışmalarla yaşamak ~~ixix~~ gereğine inanıyoruz." Bunlara ulaşmak için güçlü olmamız zorunludur" diyoruz.

Daha önce toplu veya ayrı ayrı konuştuğumuz ~~arkadaşlar~~ ^{meslektaşlar}, örgütlenmemiz konusunda bizlere önerilerde bulundular. İsteklerini bildirdiler. Sizin de aynı örgüt çatısı altında yeralacağımıza

9
inamıyor, ^{ve} ~~ve~~ örgütümüze üye olmak için içtenlikle çağırıyoruz."

Hollanda Türkiyeli Öğretmenler Birliğinin bildirisinde ~~ayrıca~~,
örgütün tüzük ve çalışma programının önümüzdeki dönemde yapılacak
1. Genel Kurulunda görüşülüp kabul edileceği belirtiliyor ve ~~Hakk~~
Hollanda'daki Türkiyeli öğretmenlerin bu tüzük ve çalışma programı
üzerindeki görüşlerini örgüt merkezine ulaştırmaları isteniyor.

şu çağrıda bulunmuştur: "Arkadaşlar, Bizler, yurtdışına ^{çıkarak} ~~gitmek~~ zorunda bırakılmış, en ağır koşullarda, ~~ve~~ her türlü ekonomik, politik ve sosyal güvenceden yoksun ve alın teriyle hayatını kazanmaya çalışan emekçileriz. Gönderdiğimiz dövizlerden başka bizim hiç bir sorunumuzla ilgilenmiyen bugünkü hükümet, yurdumuzda kanlı baskı ve terör ^{uygularken} ~~birlikte~~ eğitimimizi tamamen faşistleştirilmeye çalışıyor. Yarınımızın güvencesi olan çocuklarımızın kafalarına gerici, ırkçı ve faşist görüşler sokulmak isteniyor. Bugün yurdumuzda çocuklarımızın büyük bir kısmı okuyamıyor. Biz çocuklarımızı güçlükle okutabilen ~~her~~ ^{her} işçi ve dar gelirli ana-babalar, yavrumuzun yurda ve halkımıza faydalı bir insan olarak yetişmesini istiyoruz. Fakat son zamanlarda hazırlanan Ahlâk, Felsefe ve Tarih kitaplarında, biz işçilere ^e en kaba hakaret eden, faşist ırkçı derslerle dolu olduğunu gördük. Biz yurt dışındaki işçiler

13

hükümetin bu halk düşmanı eğitim politikasını, faşist ve ırkçı ders kitaplarını şiddetle protesto ederiz. Bu tür bölücü ders kitaplarının kaldırılması için, anayasal direnme hakkımızı kullanacağımızı bildiririz. Yurt dışındaki bütün işçileri, yurtsever öğrenci ve aydınları böyle bir direnişi güçlendirmeye çağırıyoruz!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

24.2.977.ÖM

BİR GEZİNİN ARDINDAN

Amerikan Cumhurbaşkanı Karterin özel danışmanı Klifordun Atina-Ankara ve Lefkoşede yaptığı görüşmeler, bu gezinin "nabız yoklama, ve inceleme" niteliğini açığa vurdu. Amacı: Amerikanın, NATO nun Güney Kanadında, Yunanistan ile Türkiye arasında, Ege kıta sahanlığı ve Kıbrıs yüzünden çıkan anlaşmazlığın, giderek artan gerginliğin ve gelişmelerin yumuşatılmasında arabulucu olmak, Yunanistan ve Türkiye topraklarındaki Amerikan ve NATO üslerinin devamını sağlamak, bu ülkeleri emperyalizmin ileri karakolu olarak daha uzun zaman kullanmak, ve Kıbrıs sorununu emperyalizm ve NATO yararına çözümlemek. Bundan ötürü, bu zamanlar, Amerikan harp bakanlığı görevini yükümlenen Klifordun Yunanistana, Türkiye ve Kıbrıs'a yaptığı geziler ilerici, demokratik güçlerin, bu bölge halklarının geniş protes-

tolarıyla karşılandı. Atinada çıkan "Rizospastis" gazetesi, Klifordun Amerikanın gezisinin Kıbrıs sorununu NATO yararına göre çözümlenmekten başka hiç bir amacı olmadığını ~~xxxxxx~~ bir kez daha açığa vurma bakımından önemlidir" diye yazdı. CHP'si genel başkanı Ecevit, yaptığı bir açıklamada, Türkiye ile Yunanistanın, bu iki komşu ülkenin dışardan yani Amerikanın ve NATO'nun müdahalesi olmadan, çatışmalı sorunlarına daha kolay çözüm bulabileceklerini, daha iyi anlayabileceklerini belirtti.

Klifordun gezisi, NATO nun ve Amerikanın dünyanın bu bölgesinde izlediği harpçi, yayılcı politikasını yalnız açığa vurmakla kalmadı aynı zamanda Vaşingtonla, NATO nun Brüksel karargahının, iki ayrı sorunu, yani Kıbrısın bağımsızlık sorunuyla, Türkiye ile Yunanistan arasındaki gerginliği bir noktada toplayıp çözüm ona çözüme bağlamak niyetini de ortaya çıkardı. Bu gezi, Kıbrıs halkının bilgisi di-

şında bir takım gizli planların hazırlandığını, Kıbrıs Cumhuriyetinin bağımsızlık ve toprak bütünlüğünün ayaklar altına alınmak istendiği tertiplerini de ortaya ~~çık~~^ırttı. Klifordun Ankarada yaptığı görüşmelerde Türkiyedeki Amerikan üsleri konusu da ele alındı. Demirel ve Sancar kligi, Amerikan askeri yardımın tekrar başlaması için Kliforda yalvar-yakar oldular. Yeni ödönlere hazır olduklarını belirttiler. Demirel, bu seçim yılında ~~asker~~ silah ambargosunun kaldırılmasının, Vaşingtonun ve NATO nun çıkarlarını en iyi bir biçimde temsil eden güçlerin yeniden seçilmesi için ^{açıkça} gerekli olduğunu söylemekten çekinmiyor.

İlerici, demokratik güçler, hal kımız bölgemizdeki çatışmalı sorunların çözümünde Amerikanın ve NATO nun ~~az~~ abuluculuğunu istemiyor. TKP'si, iki ülke arasındaki anlaşmazlıkların ancak karşılıklı temaslar yoluyla, iki ülke halkının ulusal çıkarları gözönünde bulun

durularak, barış, bağımsızlık ve ^{uluslar} iç işlerine karışmama ilkesi temel alınarak çözümlenebileceğini defalarca belirtgelmiştir. TKP'nin Kıbrıs konusundaki tutumu da somut ve kesindir. TKP'si, Kıbrıs bumsuriyetinin bağımsızlığına, toprak bütünlüğüne, halkın egemenlik haklarına saygı gösterilmesini, adadaki tüm yabancı ve bu arada Türk birliklerinin kayıtsız-şartsız geri çekilmesini ~~istemektedir~~, Kıbrıs sorununun NATO çerçevesi içinde değil, Birleşmiş Milletler temsilcisinin gözetiminde, uluslararası bir forumda ele alınarak ^{adada} yaşayan Türk ve Rum toplulukların ⁱⁿ yaşamsal çıkarları doğrultusunda ^{ile} çözümlemesini istemektedir. Türkiye Komünist Partisi, Yunanistan Komünist Partisi ve Emekçi Kıbrıs Halkının İlerici Partisi AKEL yöneticilerinin ^{geçen yılın Mart ayında} yayınladıkları Kıbrıs ve Ege bölgesindeki gergin durumla ilgili bildiriler, bölgemizde kalıcı bir barış ve güvenliği, halklar arasında dostluğu savunanların komünistler olduğunu bir kez daha doğrulamaktadır.

Bildiride, Akdeniz ve ¹akın Doğu bölgesinde askersel amaçlarını ger-
çekleştirmek için Kıbrısı bir atom deposu, ve ^{harp}üssü haline getirmeye
yeltenen Amerikan emperyalizminin, NATO nun ve bunların Atinadaki ve
Ankaradaki işbirlikçilerinin çevirdikleri ~~karanlık~~ dolaplar, gizli
planlar ¹protesto edilmekle kalmıyor, Kıbrısta ve Ege bölgesinde
tehlikeyi ortadan kaldırmak Rum ve Türk halkları arasında dostluk
bağlarını geliştirmek ve güçlendirmek uğrunda her üç partinin de
ortak bir savaş yürütecekleri önemle belirtiliyor.

"İşçinin Sesi" gazetesinden bir derleme

İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği'nin yayın organı olan "İşçinin Sesi" gazetesini 3 yıllık savaş yılını geride bırakarak 4. yılına giriyor. Bu konuda şöyle deniyor: "İşçinin Sesi, bundan 3 yıl önce Türkiye'de işçi sınıfı hareketinin yükseldiği, genişlediği bir dönemde, bu hareketin bir parçası olarak çıkmaya başladı. İşçi sınıfı hareketiyle birlikte gelişti, serpişti. İşçinin Sesi, 3 yıllık yaşamı boyunca yükselen, gelişen sınıf savaşlarının yansıması oldu. Türkiye ve İngiltere'deki işçilerimizin savaşları içinde ilerledi. İşçilerden öğrendi. İşçilere öğretti. İşçinin Sesi, 4. yılına girerken, Türkiye'de namusun ucunda çarpışan komünistlere, devrimcilere selam! Yaşasın işçi sınıfımızın ^{öneciliğinde} hegemonyasında sosyalizme açılan ileri demokratik

bir düzeni devrimci yoldan kurma savaşı!"

"İşçinin Sesi" gazetesinin ilk sayfasında yer alan yazı şu başlığı taşıyor: "Yerli-yabancı finans oligarşinin, büyük toprak beylerinin faşist darbe girişimi geçemez!" Yazıda, ülkemizde ki devrimci yükselişin kabardığı, buna karşılık emperyalizmin işbirlikçisi burjuvazinin ve toprak ağalarının hızla faşizme yöneldiği belirtilerek özetle şöyle deniyor: "Tekelci burjuvazi, demokratik ortamda yapılacak bir seçimi, politik erki, bir daha geri gelmemek üzere kaybedeceğini çok iyi biliyor. Ya bu ortamda kendi yönetiminde seçim yaparak, her türlü sandık oyunu ile iktidarda kalmaya, ya da hemen çıplak faşizme gitmeye çalışıyor. Bu açıdan ilerici, yurtsever, demokratik güçlerden oluşan bir seçim hükümetini iktidara getirmek zorunluktur. Seçim sonrasında köklü toplumsal dönüşümleri gerçekleştirecek güçler böyle bir seçim hükümetini oluşturabilir."

İşçinin Sesi" gazetesinin yorumu da bu konuyu ele alarak işliyor. "Demokratik güçlerden kurulu bir seçim hükümeti için savaş!" başlığına taşıyan yorumda özetle şöyle deniyor: "Veriler, yurdumuzda devrimci durumun olgunlaşmakta olduğunu gösteriyor. Bugün dünyada Türkiye'ye ~~xxx~~ ~~xxx~~ benzer durumda olan ancak birkaç ülke vardır. Türkiye'de bir iki ay içinde verilen kurban sayısı, faşist İspanya'nın birkaç yılına bedeldir. Böylesi bir ortamın bizlere yüklediği yeri ve özel görevleri karşılayabilmek gerekir. Bu işin bir yanı. İşin öteki yanı, ülkedeki ortam, tekelleri burjuvazinin faşizme tırmanış stratejisini de gözler önüne seriyor. Bu, ülke çapında huzursuzluk, gerilim yaratarak, devrimci hareketi ekonomik yıkımın sorumlusu gibi göstermeye çalışmak ve böylece orta tabakalarda "eskiye dönüş", "otoriter devlet" imajı uyandırarak açık faşizme taban hazırlama stratejisidir.

Gerçek demokrasiye giden yolun AP ile / karma hükümet ile / kesin savaştan geçtiğini tüm yurtseverler, / partilisi, partisizi, / CHP'lisi gi-
derek daha açık görüyor. Orta yol yok. Ya faşizm, ya ileri demokratik düzen. Faşist MHP'nin baş koruyucusu ~~ARİSTİYİLE VE BRİTİYİLE KESİMLERİ~~
Demirel'lerden, AP'den medet umma eğilimleriyle kesin savaş! Günün so-
runu; ilerici, yurtsever, demokratik güçlerin temsilcilerinden kurulu
bir seçim hükümetinin işbaşına getirilmesidir."

"İşçinin Sesi" gazetesi, bir sayfasını tamamen Nazım Hikmet'i an-
ma toplantısına ayırmış. "Nazım, 75 yaşında ve aramızda" başlığı altın-
da yer alan yazıda; İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi'nin düzenle-
diği nazım Hikmet'in 75. doğum yıldönümünü kutlama gecesine 1000 kişi-
nin katıldığı bildiriliyor. Nazım Hikmet'in savaşı ve yaşamı konulu
açık oturumla başlayan gecede; İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği,

İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu,İngiltere Türkiyeli Kadınlar Birliği,Büyük Biritanya Komünist Partisi,Yunanistan Komünist Partisi, temsilcileri birer konuşma yaptılar.İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesinin hazırladığı geceye Türkiye'den gelerek katılan sanatçı Gence Erkal,büyük bir ustalıkla Nazım Hikmet'in şiirlerini sundu.

"İşçinin Sesi"gazetesi,İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği'nin örgütsel çalışmalarından da haberler veriyor.İngiltere Türkiyeli İlericiler Birliği'nin heyetler halinde işçilerimizin sorunları üzerinde ingiliz yetkilileriyle,parlamentarleriyle konuştuğu bildiriliyor.Bu konuşmalarda esaslar şunlardır:Turist işçiler sorunu en kısa zamanda çözümlenmelidir.Aile bütünlüğüne konan engeller kaldırılmalıdır.Çocuklarımızın eğitimi sorununa köklü çözüm getirilmelidir.

S.D."İşçinin Sesi"gazetesinde çıkan "Oportünizme karşı uyanık olalım"başlıklı önemli ve güncel yazıyı pazar günü yayınıımızdan dinleyeceksiniz.